

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 2 8 日に契約した令和 8 年度大山砂防御机 3 号砂防堰堤工事用道路第 2 工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 8 月 4 日

発注者 住所 鳥取県米子市古豊千 6 7 8

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

日野川河川事務所長 國時 正博

受注者 住所 鳥取県西伯郡伯耆町吉長 5 4 番地 4

氏名 有限会社藤本組

代表取締役 野川 啓一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		38,530,940	
道路土工						
		式	1		3,305,354	
掘削工(ICT)						
		式	1		562,892	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	510	363.6	185,436	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m3	310	1,007	312,170	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		65,286	
路体盛土工						
		式	1		655,045	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	140	4,445	622,300	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	50	654.9	32,745	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		15,218	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	70	217.4	15,218	
法面整形工(ICT)						
		式	1		236,944	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	120	736.4	88,368	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	320	464.3	148,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		1,835,255	
法面工		式	1		707,304	
植生工		式	1		707,304	
植生マット	種子無し	m2	140	2,171	303,940	
人工張芝	ワラ芝（種子無し）	m2	520	775.7	403,364	
舗装工		式	1		4,131,985	
アスファルト舗装工 (管理用道路舗装A)		式	1		4,131,985	
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,390	851.5	1,183,585	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,350	2,184	2,948,400	
石・ブロック積(張)工		式	1		11,312,884	
作業土工		式	1		325,513	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		10,987,371	
現場打基礎コンクリート (1号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	59	9,701	572,359	
現場打基礎コンクリート (2号コンクリートブロック基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	26	8,130	211,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (1号コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)	控え35cm	m2	235	34,668	8,146,980	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (2号コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)	控え35cm	m2	50	32,496	1,624,800	
天端コンクリート (1号天端コンクリート)	幅86.2cm	m	59	5,122	302,198	
天端コンクリート (2号天端コンクリート)	幅80.8cm	m	27	4,802	129,654	
排水構造物工		式	1		5,132,224	
作業土工		式	1		409,302	
側溝工		式	1		4,091,518	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (PU3-B300-H300)	B300-H300	m	239	11,447	2,735,833	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (PU3-B500-H500)	B500-H500	m	82	3,590	294,380	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (1号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝)		m	9	29,999	269,991	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 (2号ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝)		m	4	6,388	25,552	
側溝蓋 (ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋)	T-25 B300用 L1000 並目 ﾎｰﾙﾄ固定	枚	9	28,098	252,882	
側溝蓋 (ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋)	T-25 B500用 L1000 並目 ﾎｰﾙﾄ固定	枚	4	765.5	3,062	
現場発生品運搬 (支給品運搬)	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋	式	1		3,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬 (支給品運搬)	プレキャストU型側溝	式	1		506,354	
集水桝・マンホール工		式	1		631,404	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	43,247	172,988	
現場打ち街渠桝 (2号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	61,301	183,903	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 500×500用 並目 ボルト固定	枚	4	31,537	126,148	
蓋 (グレーチング蓋)	T-25 700×700用 並目 ボルト固定	枚	3	49,455	148,365	
防護柵工		式	1		1,421,420	
路側防護柵工		式	1		1,421,420	
カーポートレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	140	10,153	1,421,420	
構造物撤去工		式	1		59,735	
構造物取壊し工		式	1		38,768	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	80	484.6	38,768	
運搬処理工		式	1		20,967	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	4,650	13,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
穀処分	アスファルト穀					
		m3	3	2,339	7,017	
仮設工						
		式	1		12,460,034	
作業ヤード整備工						
		式	1		11,799,434	
交通管理工						
		式	1		660,600	
交通誘導警備員						
B(昼間)		式	1		660,600	
直接工事費						
		式	1		38,530,940	
共通仮設費						
		式	1		5,641,760	
共通仮設費						
		式	1		1,424,703	
技術管理費						
		式	1		1,053,675	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,037,070	
ICT活用効果等調査費用						
		式	1		16,605	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		371,028	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,217,057	
純工事費						
		式	1		44,172,700	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		14,043,886	
工事原価		式	1		58,216,586	
一般管理費等		式	1		11,283,414	
工事価格		式	1		69,500,000	
消費税相当額		式	1		6,950,000	
工事費計		式	1		76,450,000	